
今年は例年より１～２週間早
い開花でした。
コロナ禍で外出もままならない
状況でしたが、いつも通り！一
心館の桜は美しく咲き誇り楽
しませてくれました！来年は、
大勢でお花見ができることを
祈ります。

七夕の催しとして、七夕飾りの作成をしました。
細かい作業でしたが、コースターをすだれに見立ててきれいな作品が完成しました！
同じ材料でも作る人によって個性が出ています。
短冊に願い事を書く方もいましたが、みなさんの七夕の願い事はなんですか？

新型コロナウィルス流行に伴いご面会を中
止しておりましたが、6月よりテレビ電話ア
プリを使ったWEB面会を開始しました。
ご利用者様やご家族様から「顔が見られ
てよかった」等うれしい感想が数多く上がっ
ております。
これまでに経験のない、先の見えない状況
ではありますが今後ともご利用者様、ご家
族様に寄り添った対応を心がけて参りま
す。

新型コロナウィルスの影響によりマスク
の入手が困難な時期がありました。通所
では丈夫なペーパータオルを使用し手
作りマスクを利用者様と共に作成致しま
した。
型を取り、切る、ミシンで縫い、紐を結ぶ
等、出来る工程を協力して頂きマスクを
完成させました。手作りマスクを使用し
感染予防に気を付けています。

今年も年に1度の寿司バイキングが各フロアー（2Ｆ、3Ｆ、4Ｆ、通所）で開催されまし
た。衛生上の問題もあり冬に行われることが多く、インフルエンザの流行などで延期にな
ることもありますが無事開催出来て良かったです(^▽^)/
寿司ネタは、鮪、海老、サーモン、卵、帆立、穴子、ハマチ、イクラの8種類でした。
皆さん沢山召しあがられていて嬉しそうにしていました。私たちも嬉しかったです(^▽^)/

W
E
B
面 

会

W
E
B
面 

会

マスク
づくり

寿司
バイキング
寿司

バイキング

お
花
見

七 夕

令和2年8月（第78号）

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会時間について
感染症対策の為、面会中止とさせて頂いております

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜・祭日は、ご見学のみ（AM10:00～PM5:00）可能で
す。日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは、
TEL.048‒720‒7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2020年11月予定

埼
玉
県
マ
ス
コッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員 高木（たかぎ）・安彦（あびこ）・武田（たけだ）・澤田（さわだ）

FAX 048–720–7338
URL http://www.issinkan.jp/

TEL 048–720–7217



入所フロアでは、季節折々の壁飾りを作成しました。
5月には、『こどもの日』に因んだ手作りの兜を被り、写真を撮りました。また、毎月行われる誕
生会では、ケーキを美味しそうに召し上がっていらっしゃいました。

通所フロアでは、ひな祭りやレクリエーションでフェルトを使ったバラ
づくりや絵手紙を作成し、日々楽しく過ごされています。

入所・通所フロア
日常

入所・通所フロア
日常


